1

会員各位 2024年11月 吉日
静岡県病院薬剤師会
会長  渡邉 学

令和6年度静岡県薬剤師確保総合対策事業委託事業
2024年度 静岡県病院薬剤師会 中堅研修会（マネジメント）開催のご案内

会員の皆様方におかれましては、ますますのご健勝のことをお慶び申し上げます。
この度、静岡県病院薬剤師会 中堅研修会を下記の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

記
日 時：２０２５年１月２６日（日）９：４５～１７：５０ ※早退・遅刻の無いようにして下さい。
場 所：静岡県薬剤師会館 3階 大会議室 （〒422-8063 静岡市駿河区馬淵二丁目16番32号）
研修内容：「 離職防止にも繋がる働きやすくやりがいのある職場を作っていこう」
対 象：薬剤師歴10年目以降の中堅薬剤師
     「先輩・後輩とともに職場をより良くしていきたい」「後輩にやりがいを持ってもらいたい先輩」「現状の働き方

をより良くするヒントが欲しい」「同じような悩みや課題を抱えた仲間同士で学びたい」人におすすめです
受 講 料：静岡県病院薬剤師会会員：５，０００円 （静岡県病院薬剤師会会員以外：8，０００円 ）

＜プログラム＞
 9:20 ～   9:40 参加受付
 9:40 ～   9:45 諸連絡 静岡県病院薬剤師会 薬剤業務部 部員
 9:45 ～ 10:00 開会挨拶 静岡県病院薬剤師会 会長 渡邉 学 先生

静岡県健康福祉部生活衛生局薬事課
 10:00 ～ 11:30 研修１：部署マネジメント                                 司会；静岡県病院薬剤師会 薬剤業務部員
 10:00 ～ 10:30 講演1；『 中堅薬剤師として知っておきたいハラスメントとマネジメントの基礎知識
                                                                     ～心理的安全性の高い職場を目指そう!! ～』

講師；静岡県病院薬剤師会 会長 渡邉 学 先生
 10:30 ～ 11:30 講演2；『 働きやすい職場作りのためのKAIZENのススメ

～中堅薬剤師のリーダーシップに期待して～』
講師；医療法人香徳会 経営企画部 経営企画部 統括事務センター 兼 情報管理室 医療DXプロジェクト 酒向 幸 先生

 11:30 ～ 13:00 昼休憩
 13:00 ～ 16:00 研修２：グループワーク
           「現場で活かす！病院薬剤師のやりがいのある組織創りのためのスキルアップトレーニング」

講師；株式会社pharmake 田口 恵実 先生
 16:00 ～ 16:15 休憩
 16:15 ～ 17:45 研修3：医療制度                                                司会；静岡県病院薬剤師会 薬剤業務部員
 16:15 ～ 16:45 講演3；『静岡県の薬剤師確保事業について』

講師；静岡県健康福祉部生活衛生局薬事課 専門主査 新井 健央 先生
 16:45 ～ 17:45 講演4；『 病院薬剤師に知っていただきたい医科診療報酬や医療法等に基づく制度 』

講師；日本病院薬剤師会 副会長 川上 純一 先生
 17:45 ～ 17:50 閉会挨拶

  静岡県病院薬剤師会 薬剤業務部 部長 瀧 祐介 先生
静岡県健康福祉部生活衛生局薬事課

以上

主催：静岡県病院薬剤師会

日病薬病院薬学認定薬剤師制度：4単位（申請中）
研修１、2  Ⅱ-5 3単位 研修３  Ⅰ-2 1単位

2

＜参加申込方法＞
下のURLあるいは右のQRコードより申し込んでください。
申込URL： https://jshp.shikuminet.jp/events/102/
先着 ５０名
締切：２０２４年１２月３１日（火）

※ 研修会申込後、受領メールが自動的に送られます。届かない場合には、事務局までお問い合わせください。

メールが届かない場合は、受講者名簿に記載されていない可能性があります。この場合は受講できません。
※ 領収書はシクミネットのマイページより各自で発行をお願いいたします。
※ 主催者側の中止判断による場合以外、入金された受講料の返金対応はいたしません。

連絡先： 静岡県病院薬剤師会事務局
 TEL ０５４－６５４－３５６６（平日１０：００～１５：３０）
 Ｅ-mail kenbyoyaku-siz@shps.jp

＜参加にあたっての注意事項＞
※ 日病薬病院薬学認定の単位取得希望者は HOPESS への登録が必要となります。詳細は日本病院薬剤師会のホーム

ページをご確認ください。
※ 勤務施設での休職基準に該当する場合は、参加を見合わせ、連絡先までご連絡ください。
※ 研修会参加時は、マスク着用をお願いします。マスクは各自でご用意ください。
※ 手指消毒用のアルコール消毒を用意しています。
※ 何らの理由により、web 開催に変更する場合があります。開催形式を変更となった場合には、直ちに参加者全員

に申込時に登録したメールアドレスに連絡いたします。

＜会場案内＞
静岡県薬剤師会館
 公共交通機関をご利用ください。会場の駐車場はご利用いただけません。
 自家用車でお越しの場合は、各自で近隣の有料駐車場をご利用ください。（費用は参加者負担）
 自転車でお越しの方は公共の駐輪場をご利用ください。

https://jshp.shikuminet.jp/events/102/